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Historia Gminnej Biblioteki Publiczej w Gródku nad
Dunajcem

Data założenia Gminnej Biblioteki Publicznej
w Gródku nad Dunajcem

Gmina Biblioteka Publiczna w Gródku nad Dunajcem została założona w 1948 roku, na podstawie dekretu z dnia 17
kwietnia 1946 roku o bibliotekach i opiece nad zbiorami bibliotecznymi.

Dalsze losy Gminnej Biblioteki Publicznej

Pierwszy księgozbiór w ilości 500 książek biblioteka otrzymała w 1948 roku z Ministerstwa Oświaty, za
pośrednictwem Powiatowej Biblioteki Publicznej w Nowym Sączu. W otrzymanym księgozbiorze było 218 książek z
literatury pięknej dla dorosłych, 128 pozycji literatury dla dzieci i młodzieży, oraz 154 pozycje literatury popularno-
naukowej. Równolegle z przydziałem książek biblioteka otrzymała z Ministerstwa Oświaty trzy pierwsze regały na
książki. Lokal biblioteki znajduje się w budynku gminnym i zajmuje jeden pokój wspólnie ze świetlicą ZNP. Biblioteka
jest otwarta dwa razy w tygodniu po dwie godziny.
Zasięg Gminnej Biblioteki obejmował wszystkie wsie wchodzące w skład gminy tj.: Bartkowa, Jelna, Kobyle, Gródek,
Podole, Przydonica, Roztoka - Brzeziny, Rożnów, Tropie, Wola Kurowska, Zbyszyce, Bujne, Lipie i Sienna.
W wyniku reorganizacji w 1973 roku Gromadzka Biblioteka Publiczna w Gródku zostaje przemianowana na Bibliotekę
Gminy Gródek , której podlegały trzy filie biblioteczne:

 filia w Przydonicy
 filia w Rożnowie
 filia w Siennej

W okresie od 1.01. 1992 –31.12. 2000 roku GBP została włączona w strukturę Ośrodka Kultury Turystyki i Sportu w
Gródku n/D,
W latach 2000-2005 nastąpiła zmiana nazwy tej instytucji na Gminny Ośrodek Kultury w strukturach której Biblioteki
funkcjonowały do 20.06.2007roku.
Od 2003 Biblioteka zajmuje pomieszczenia w nowo otwartym budynku Zespołu Szkół w Gródku nad Dunajcem.
Oprócz tradycyjnego księgozbioru przy bibliotece funkcjonuje kawiarenka internetowa, umożliwiająca czytelnikom
szerszy dostęp do informacji.
Aktualnie od 20.06.2007 roku funkcjonuje samodzielnie, wpisana do Rejestru instytucji kultury  jako Gminna
Biblioteka Publiczna w Gródku nad Dunajcem , znajduje się w centrum miejscowości gminy, w budynku starej szkoły.
-  który zajmuje wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury.
Obecnie Gminna Biblioteka w Gródku nad Dunajcem posiada jedną filię :

filia w Rożnowie.

 

 

 
 


